GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas - FACISA

Av. São João nº 563 Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551

www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2020 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2020 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a alteração do quadro vagas e a inclusão de nova área do conhecimento com seu

respectivo tema para prova didática e o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, para

contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Cáceres.

1. Altera-se o quadro de vagas do item 7., conforme segue:

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

GRAND

E ÁREA
ÁREA

REQUISITO DE

FORMAÇÃO

N° VAGA /

CR
VIGÊNCIA DA

CONTRATAÇ

ÃO AC*
PCD

*

Ciências

Sociais e

Aplicadas

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Contabilidade Pública)

Graduação em Ciências

Contábeis

CR - ---

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Contabilidade Aplicada)

CR - ---

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Contabilidade Privada)

CR - ---

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Economia)

Graduação em Economia,

Administração e/ou

Ciências Contábeis

CR - ---

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Administração)

Graduação em

Administração
CR - ---

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Contabilidade Específica)

Graduação em Ciências

Contábeis
CR - ---

*CR = Cadastro de reserva; AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência

2. Altera-se o Anexo I – Temas para a prova de desempenho didático, incluindo o

seguinte tema com sua respectiva área:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas - FACISA

Av. São João nº 563 Cavalhada – Cáceres-MT

Tel. (65) 3221-0551

www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

GRANDE ÁREA:

Área: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Específica)

1- Relação custo/volume/lucro;

2- Método de Custeio por Absorção;

3- Método de Custeio Variável;

4- Custo Padrão;

5- Papéis de Trabalho em auditoria.

3. Altera-se o item 6. Cronograma do processo seletivo, conforme segue:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://seletivos.unemat.br/

17/02/2020 a

05/03/2020
-

Divulgação da avaliação das inscrições  06/03/2020 -

Interposição de recursos sobre a avaliação das inscrições 09/03/2020 -

Divulgação do resultado dos recursos da etapa de avaliação das inscrições 10/03/2020 -

Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático

Local: Sala da Diretoria da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas
11/03/2020 às 08h00

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático, ordem de

apresentação dos candidatos e tema sorteado
11/03/2020 -

Realização da Prova de Desempenho Didático 12 e 13/03/2020 -

Divulgação do resultado preliminar da prova de Desempenho Didático e da

avaliação de títulos
16/03/2020 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 17/03/2020 -

Divulgação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da avaliação de

títulos (se houver)
18/03/2020 -

Divulgação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso não haja

interposição de recurso.
19/03/2020 -

Cáceres/MT, 20 de fevereiro de 2020.

______________________________________

Júlio Cesar Bacovis

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 2562/2019

http://seletivos.unemat.br/